
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2506 :: SEGUNDA, 17 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 070702/2023 ................................................................................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2023 .......................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2023 .......................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 290501/2023 ................................................................................ 2 

GABINETE ........................................................................................................................................................ 3 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS – MA., ANO 2023. ................................................................................. 3 

 

 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 070702/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 070702/2023 
ORIGEM: Processo administrativo nº 17111/2022.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 25/2022 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. 
CNPJ N° 11.869.862/0001-71 
CONTRATADO: T.A.A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI. 

CNPJ: 29.042.618/0001-04 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para atender a FARMÁCIA BÁSICA, 
de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde de Poção de Pedras (MA). 
Órgão/Unidade: 0502 – Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde                                                        

Subfunção: 301 – Atenção Básica  

Programa: 0203 – Programa Assistência Farmacêutica 

Atividade: 2.029 – Manut. do Programa de Assistência - FARMÁCIA BÁSICA 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1600000000 – Transferência SUS bloco de Manutenção 

Valor Total: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato terá início na data de sua assinatura, até 31/12/2023.  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c82a40f604b70be68da7cdd0b8dde4fe6d91eb35

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2506 :: SEGUNDA, 17 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2023. 

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Fundo Municipal de Saúde, a Sra. Iolete Soares de 

Arruda como Contratante e pela empresa T.A.A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI, representado pela Sra. 

Thacya Alexandra Amorim Santos como Contratada. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2023 

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Fundo Municipal de Saúde, torna 

público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 

10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamento 

hospitalar (INJETÁVEIS), de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção 

de Pedras (MA). ABERTURA: 02 de agosto de 2023 às 09:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus 

anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 

Alto Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99) 98534-1094; 

no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail pocaodepedrasmacpl@outlook.com 

ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras (MA), 17 de julho de 2023. Iolete Soares 

Arruda. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 004/2023 GPM 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2023 

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Fundo Municipal de Saúde, torna 

público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 

10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de saneantes 

hospitalar, de forma parcelada, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poção de Pedras 

(MA). ABERTURA: 03 de agosto de 2023 às 09:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos 

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Alto 

Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99) 98534-1094; no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou 

na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras (MA), 17 de julho de 2023. Iolete Soares Arruda. 

Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 004/2023 GPM 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 290501/2023 

TERMO DE CONTRATO Nº 300502/2023 ORIGEM: Processo administrativo nº 1011001/2021. 

MODALIDADE: Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/ Secretaria Municipal de 

Cultura, CNPJ N° 06.202.808/0001-38 CONTRATADO: A. DE J. C. CUTRIM EIRELI, inscrita no CNPJ n° 

17.280.741/0001-76 VALOR TOTAL: R$ 187.758,00 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e oito 

reais. OBJETO: contratação de empresa para realização e animação das festividades, constantes do 

calendário cultural do município de Poção de Pedras/MA. 

Órgão/Unidade: 1101 – Secretaria Municipal de Cultura 
Função: 13 – Cultura                                                       
Subfunção: 392 – Difusão Cultural 
Programa: 0237 – Atividades Socioculturais 
Atividade: 2.108 –Manutenção e Func. das Atividades Culturais 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos  
LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do 
contrato será contada a partir da data da sua assinatura até 31/12/2023.DATA DA ASSINATURA: 30 de maio 
de 2023.SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA)/ Secretaria Municipal de Cultura, o Sr. José 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c82a40f604b70be68da7cdd0b8dde4fe6d91eb35

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2506 :: SEGUNDA, 17 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

 

 

 

Vanckles Alves Rodrigues como Contratante e pela empresa A DE J C CUTRIM EIRELI, representada pelo 
Sr. Alex de Jesus Castro Cutrim como Contratada. 
 

GABINETE 

 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 

POÇÃO DE PEDRAS – MA., ANO 2023. 

Ana Francisca Carneiro de Sousa;  

Andreza da Silva Cavalcanti; 

Carleane Sousa da Silva Costa; 

Daniela da Silva Brito;  

Erineuza de Oliveira Sousa;  

Francisco Otavio B. Dos Santos;  

Hortenise Gonzaga da Silva;  

Iolanda do Nascimento A. da Luz; 

Izidio Mesquita de Araújo Filho; 

Jose Mourão da Silva; 

Lucinda Fernandes de Macedo; 

Maria Luisa dos Santos Vale; 

Walquiria Costa Bezerra Correa. 

Poção de Pedras – MA., 17 de julho de 2023. 

Maria de Lourdes Lima do Nascimento 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c82a40f604b70be68da7cdd0b8dde4fe6d91eb35

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

